3.535,33 
R$   3.535,33 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 3.535,33 

VALOR TOTAL GLOBAL R$ 453.078,30 

O valor estimado da presente contratação, apurado a partir de pesquisa de preços realizada em 

conformidade com o art. 23 da Lei nº 14.133/2021, é de R$ 453.078,30 (quatrocentos e cinquenta e três 

mil, setenta e oito reais e trinta centavos), refletindo valores praticados no mercado e compatíveis com o 

objeto licitado, servindo exclusivamente como referência para o certame, sem caráter de obrigatoriedade 

de contratação pelo valor máximo estimado. 

11. PREVISÃO NO PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL (PCA)